CONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
MUNICIPIO DE PINHAL

EDITAL N.°11/2026

O Municipio de Pinhal torna publico o presente Edital para divulgar o que segue:

1. CANDIDATOS HABILITADOS PARA PROVA PRATICA

1.1. Divulgam-se os candidatos habilitados para a Prova Prética relacionados no Anexo Unico deste Edital, e respectivos
horérios de apresentacdo, a realizar-se no dia 31/01/2026 (sdabado), na Prefeitura Municipal de Pinhal, situada a
Avenida Treze de Maio, n2 1.922, Bairro Centro, Pinhal/RS.

a) Os candidatos habilitados devem comparecer no horario designado no Anexo Unico deste Edital.

b) N3do sera permitida a realizagdo da Prova Pratica aos candidatos que se apresentarem apds o horario determinado
neste Edital.

1.2. Os candidatos pré-habilitados, conforme Edital n° 09, de 15 de janeiro de 2026, que n3ao enviaram a Carteira
Nacional de Habilitagdo no prazo adequado estdo eliminados do certame.

1.3. Os demais regramentos da realizacdo da Prova Pratica seguem o Edital de Convocagdo para Prova Pratica - Edital
n° 09, de 15 de janeiro de 2026, e Edital de Abertura e Inscri¢des - Edital n.° 01/2025, de 03 de outubro de 2025, e
retificagOes.

Pinhal, RS, 23 de janeiro de 2026.

Luiz Carlos Pinto Ribeiro,
Prefeito Municipal de Pinhal/RS.

Pagina 1 de 3 ]egd"e



Inscrigao

2448233
2449071

Inscrigao

2445600
2448340
2441984
2446582
2441385
2448518
2441460
2448754
2449631
2443995

Inscrigao

2449780
2448435
2445983
2444755
2449804
2449724

Anexo Unico — Candidatos Habilitados para Prova Pratica

Auxiliar de Mecanico

Candidato(a)

JO ESTEVAO FAUSTINO DA SILVA

WESLLEY GUILHERME TORAL CASSOL

Motorista

Candidato(a)

ADRIANO MELLO CARDOSO
DALVANI JORGE DE OLIVEIRA
EDILSON DE OLIVEIRA ALVES
EMILSON DA SILVA PACHECO
FABIANO OLIVEIRA DE GODOIS
JEFERSON DANILO KLOS
JOSE VITOR ANDRADA LUCAS
MAICON GRANDO
MAURI ERTAL
VOLMAR CEZAR DA SILVA JUNIOR

Operador de Maquina

Candidato(a)

JONAS PEREIRA DE BARROS*
JULIANO BARCELLA
MARCILIO DAL CASTEL
MATIAS JOSE PETRINI
RONALDO DURANTE
WILLIAN DE OLIVEIRA PEGORARO

CONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
MUNICIPIO DE PINHAL

Horario

08:00
08:00

Horario

10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00

Horario
14:00
14:00
14:00
14:00
14:00
14:00

*Candidato deverd se apresentar no hordrio agendado e aguardard o pér do sol para realizagéo da Prova Prdtica

Inscricdo

2448287

Operario

Candidato(a)

CLEITON HENICKA

Pagina 2 de 3

Horario

08:00

legalle



Inscrigdo

2448826
2449609
2448122

Inscrigao
2446167

2449623
2449526

CONCURSO PUBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICIPIO DE PINHAL

Operario Especializado

Candidato(a)

DENILSON CLEMENTE DOS SANTOS
FABRICIO CLEMENTE
IDERSAO LUIZ BERTUOL

Técnico de Informatica

Candidato(a)

ANDREI TREMEA
FERNANDO ORSO
GUSTAVO MANFIO STEFANELLO

Pagina 3 de 3

Horario

09:00
09:00
09:00

Horario

13:00
13:00
13:00

legalle



