



## CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS MUNICÍPIO DE PINHAL

EDITAL N.º 11/2026

O Município de Pinhal torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

### 1. CANDIDATOS HABILITADOS PARA PROVA PRÁTICA

1.1. Divulgam-se os candidatos habilitados para a Prova Prática relacionados no Anexo Único deste Edital, e respectivos horários de apresentação, a realizar-se no dia 31/01/2026 (sábado), na Prefeitura Municipal de Pinhal, situada à Avenida Treze de Maio, nº 1.922, Bairro Centro, Pinhal/RS.

- a) Os candidatos habilitados devem comparecer no horário designado no Anexo Único deste Edital.
- b) Não será permitida a realização da Prova Prática aos candidatos que se apresentarem após o horário determinado neste Edital.

1.2. Os candidatos pré-habilitados, conforme Edital nº 09, de 15 de janeiro de 2026, que não enviaram a Carteira Nacional de Habilitação no prazo adequado estão eliminados do certame.

1.3. Os demais regramentos da realização da Prova Prática seguem o Edital de Convocação para Prova Prática - Edital nº 09, de 15 de janeiro de 2026, e Edital de Abertura e Inscrições - Edital n.º 01/2025, de 03 de outubro de 2025, e retificações.

Pinhal, RS, 23 de janeiro de 2026.

Luiz Carlos Pinto Ribeiro,  
Prefeito Municipal de Pinhal/RS.



## CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS MUNICÍPIO DE PINHAL

### Anexo Único – Candidatos Habilitados para Prova Prática

#### Auxiliar de Mecânico

Inscrição	Candidato(a)	Horário
2448233	JO ESTEVÃO FAUSTINO DA SILVA	08:00
2449071	WESLEY GUILHERME TORAL CASSOL	08:00

#### Motorista

Inscrição	Candidato(a)	Horário
2445600	ADRIANO MELLO CARDOSO	10:00
2448340	DALVANI JORGE DE OLIVEIRA	10:00
2441984	EDILSON DE OLIVEIRA ALVES	10:00
2446582	EMILSON DA SILVA PACHECO	10:00
2441385	FABIANO OLIVEIRA DE GODOIS	10:00
2448518	JEFERSON DANIL KLOS	10:00
2441460	JOSÉ VITOR ANDRADA LUCAS	10:00
2448754	MAICON GRANDO	10:00
2449631	MAURI ERTAL	10:00
2443995	VOLMAR CEZAR DA SILVA JUNIOR	10:00

#### Operador de Máquina

Inscrição	Candidato(a)	Horário
2449780	JONAS PEREIRA DE BARROS*	14:00
2448435	JULIANO BARCELLA	14:00
2445983	MARCILIO DAL CASTEL	14:00
2444755	MATIAS JOSÉ PETRINI	14:00
2449804	RONALDO DURANTE	14:00
2449724	WILLIAN DE OLIVEIRA PEGORARO	14:00

\*Candidato deverá se apresentar no horário agendado e aguardará o pôr do sol para realização da Prova Prática

#### Operário

Inscrição	Candidato(a)	Horário
2448287	CLEITON HENICKA	08:00



**CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS  
MUNICÍPIO DE PINHAL**

**Operário Especializado**

Inscrição	Candidato(a)	Horário
2448826	DENILSON CLEMENTE DOS SANTOS	09:00
2449609	FABRICIO CLEMENTE	09:00
2448122	IDERSÃO LUIZ BERTUOL	09:00

**Técnico de Informática**

Inscrição	Candidato(a)	Horário
2446167	ANDREI TREMEA	13:00
2449623	FERNANDO ORSO	13:00
2449526	GUSTAVO MANFIO STEFANELLO	13:00